

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
FREITAS E FREITAS SUPERMERCADO LTDA
RUA RIO DE JANEIRO 4
ÁGUA VERDE
PINHÃO

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 2298
SERIE 1

0221-001.9930213

FOLHA 1/1



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-E www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da Operação VENDEDAS DE MERCADORIAS REFERENTE CUPOM FISCAL		CNPJ 07249023000183	Chave de acesso da NF-E 4121-0207-2490-2300-0183-5500-1000-0022-9810-0000-4667 141210036327296	
Inscrição Estadual 9033223/38		Inscrição Estadual subst. tributário	CNPJ / CPF 77774651000163	
Nome/Razão Social PINHÃO CAMARA DE VEREADORES		Bairro / Distrito LINDOURO	Data da Emissão 19/02/2021	
Endereço AV HIPOLITO AIRES DE ARRUDA 78		UF PR	Data da Saída 19/02/2021	
Município PINHÃO		Fone / Fax 423677839	Hora da Saída 10:23:44	
Fatura		Vencimento	Valor	Fatura
Fatura		Vencimento	Valor	Fatura

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de Cálculo do ICMS		Valor do ICMS		Base de Cálculo do ICMS Substituição		Valor do ICMS Substituição		Valor Total dos Produtos	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		403,82	
Valor do Frete		Valor do Seguro		Desconto		Outras Despesas acessórias		Valor do IPI		Valor Total da Nota	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		403,82	
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		Frte por Conta		Codigo ANTT		Placa do Veículo		UF		CNPJ / CPF	
Nome / Razão Social		0 - Emitente		1 - Destinatário							
Endereço		Município						UF		Inscrição Estadual	
Quantidade		Especie		Marca		Numeração		Peso Bruto		Peso Líquido	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
411826	VASSOURA BOSSA NOVA CLEAN	0602883535442	96039000	090	5929	UN/1	3,000	15,82	47,46	0,00	0,00	0,00	12
410650	SACO LIXO 30 LITROS 30 LITROS	7898961583051	39232190	060	5929	UN/1	2,000	7,48	14,96	0,00	0,00	0,00	ST
394723	SACO LIXO 50 LITROS 30 UNIDADES	7898961583099	39232190	060	5929	UN/1	2,000	7,48	14,96	0,00	0,00	0,00	ST
398376	SACO LIXO 15 LITROS 60 UNIDADES	7898961583082	39232190	060	5929	UN/1	2,000	8,60	17,20	0,00	0,00	0,00	ST
152161	PA DE LIXO REF 980	7898264719805	96039000	060	5929	UN/1	2,000	3,88	7,76	0,00	0,00	0,00	ST
767623	DETERGENTE 500ML CLEAN CARE	7896098900277	34022000	060	5929	UN/1	8,000	2,36	18,88	0,00	0,00	0,00	ST
47487	ÁGUA SANIT 1LT 1LITRO	7896083800018	34022000	060	5929	UN/1	5,000	2,98	14,90	0,00	0,00	0,00	ST
282695	ESPONJA MULTIUSO C/4 UN	7891040198726	73231000	060	5929	UN/1	2,000	3,62	7,24	0,00	0,00	0,00	ST
268190	NAFTALINA 30G LUISA	7896367200305	38089199	040	5929	UN/1	1,000	1,98	1,98	0,00	0,00	0,00	IS
267438	ODORIZANTE DE AMBIENTE 70G CITRUS	7894650005668	38089419	090	5929	UN/1	2,000	8,95	17,90	0,00	0,00	0,00	12
281030	AROMATIZANTE AMBIENTE 360ML LAVANDA	7898436149386	38089419	090	5929	UN/1	5,000	8,68	43,40	0,00	0,00	0,00	12
331885	LIMPA MULTIUSO 500ML LIMA CANFORA	7891242211537	34029090	060	5929	UN/1	2,000	3,48	6,96	0,00	0,00	0,00	ST
408576	ALCOOL 1LT 70 GRAUS	7898172662163	29055990	090	5929	UN/1	4,000	6,08	24,32	0,00	0,00	0,00	12
411747	SAPONACEO CREMOSO 250ML TRADICIONAL	7896393404920	34054000	090	5929	UN/1	4,000	3,82	15,28	0,00	0,00	0,00	12
27038	SAPONACEO PO 300G FLORAL	7898065730696	34022000	090	5929	UN/1	2,000	3,48	6,96	0,00	0,00	0,00	12
378497	IMPADOR PERFUMES 500ML CUIDADO E CARINHO	7891242404014	34022000	060	5929	UN/1	11,000	3,78	41,58	0,00	0,00	0,00	ST
382083	DESINF LAVANDA 2LTS PROTEÇÃO ATIVA	7891242510036	38089419	090	5929	UN/1	5,000	5,78	28,90	0,00	0,00	0,00	12
412339	PAPEL HIG 16RL 60 METROS	7896104996317	48181000	060	5929	UN/1	2,000	18,82	37,64	0,00	0,00	0,00	ST
134990	SABAO BARRA 200GR UNIT NEUTRO	7896098906118	34011190	090	5929	UN/1	2,000	2,48	4,96	0,00	0,00	0,00	12
102584	FLANELA LIMPEZA BRANCA 28X38CM	7898907907057	63071000	090	5929	UN/1	7,000	2,30	16,10	0,00	0,00	0,00	12
323895	TOALHA DE ROSTO LISA LISA	7898355850059	15079090	040	5929	UN/1	4,000	3,62	14,48	0,00	0,00	0,00	IS

Roberto Carlos dos Santos
RESP SECRETARIA GERAL

COMISSÃO DE RECEBIMENTO
Recebido em
19/02/2021

Cléber da Silva Amado
CONTROLADOR INTERNO

CÁLCULO DO ISSQN		Base de Cálculo do ISSQN		Valor do ISSQN	
Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços				

DADOS ADICIONAIS			Reservado ao Fisco		
Informações Complementares					
CUPOM: 000075051					
IS	0,00	0,00			
ST	0,00	0,00			
	0,00	0,00			
12	0,00	0,00			
	0,00	0,00			
	0,00	0,00			